
COMUNE DI CALATABIANO
(Provincia di Catania) .

A R E A T E C N I C A E C O L O G I A A M B I E N T E

DESTINAZIONE:
n Atti Segreteria/Prot.
n Ufficio Ragioneria
n Segretario Comunale
& Atti U.T.C.

DETERMINA DI IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE ini n. 37 del 08/03/2013

N° 2J& dei O 8 HAR. 2013

OGGETTO: Canoni dovuti all'ANAS per licenze e concessioni di attraversamenti sotterranei idrici è
fognari lungo la SS114 e SS120 nel territorio comunale - Anno 2008-2009 e conguaglio anni
successivi.

VISTA la nota prot. n. 3463 del 07/03/2013 per conto dell'ANAS di sollecito di pagamento pratica
intestata a Comune di Calatabiano, per canoni dovuti all'ANAS per licenze e concessioni
di attraversamenti sotterranei idrici e fognari lungo la SS114 e SS 120 nel territorio
comunale per dell'anno 2008 e 2009;

VISTA la fattura numero DOC. 0023029920/CT del 13/12/2008 di € 279,42 comprensivi di IVA
della ANAS S.p.A. relativa a canoni dovuti all'ANAS per licenze e concessioni di
attraversamenti sotterranei idrici e fognari lungo la SS114 e SS120 nel territorio comunale
per l'anno 2008;

VISTA • la fattura numero DOC. 0023023745/CT del 05/10/2009 di € 286,57 comprensivi di IVA
della ANAS S.p.A. relativa a canoni dovuti all'ANAS per licenze e concessioni di
attraversamenti sotterranei idrici e fognari lungo la SS114 e SS120 nel territorio comunale
per l'anno 2009;

CONSIDERATO che le fatture di cui sopra si riferisce ad attraversamenti di rete idrica e fognaria di
proprietà di questo ente che risultavano nell'anno di riferimento del canone (2008/2009)
poste al di fuori del centro abitato negli anni di riferimento;

RITENUTO necessario ed urgente provvedere al pagamento dei canoni pregressi;
DARE ATTO del rispetto dell'art. 163 co. 1 e 3 del D.lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A
• di IMPEGNARE la spesa di € 565,99, quale corresponsione dì canoni dovuti alla ANAS S.p.A. per

licenze e concessioni di attraversamenti sotterranei idrici e fognari lungo la SS114 E-SS120 nel
territorio comunale per gli anni 2008 e 2009 e successivi conguagli, al cod. 1.09.04.03/3 bilancio di
previsione 2013, dando atto del rispetto dell'art. 163 co. 1 e 3 del D.lgs. 267/2000, come dettagliato
nell'allegata attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria da parte del responsabile del
servizio finanziario, parte integrante e sostanziale della presente;

• di LIQUIDARE alla ANAS S.p.A. la somma al netto di € 565,99, di cui sopra, a saldo delle fatture
numero DOC. 0023029920/CT del 13/12/2008 e DOC. 0023023745/CT del 05/10/2009, tramite
bollettino premarcato tramite Poste Italiane C/C n. 59445247 intestato-a ANAS S.p.A. servizio
tesoreria uff. amministrazione e bilancio; / \ di DISPORRE che la presente determinazione venga

istituzionale del Comune di Calatabiano (www.comune.e.

R.P.,

|ill)Al|po Pretorio onlìne sul sito
giorni 15 consecutivi.

LE DELL'AREA
Srfore Faro



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'ari. 55 della Legge 8 giugno 1990, n° 142
recepita dalla L.R. n° 48/91 , sostituito dall'ari 12 della L.R. n. 30/2000 , appone, sul presente atto, il Visto
di regolarità contabile, attestante la Copertura Finanziaria della spesa

di€ 5£ ^, ̂ | Bilancio 2013, sull'intervento J Q Q U O 5 Gap. 3 Imp. n."-- --

Calatabiano lì, G 8 \Q2> i — -

IL RESP. DELL'AREA ECON. - FMANZ.

~"S£^Rag. Msalba Pennino


